

単 価 合 意 書

令和7年8月26日に契約したR6国道4号春日部古河B P幸主地区改良舗装その2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月15日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂2丁目1番地1

氏名 世紀東急工業株式会社 北関東支店

支店長 堀 賢治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		130,329,956	
道路土工						
		式	1		4,801,561	
掘削工						
		式	1		508,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,500	339	508,500	
路体盛土工						
		式	1		1,146,140	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	170	6,742	1,146,140	
路床盛土工						
		式	1		190,664	
路床盛土	2.5m未満					
(1)		m3	10	6,840	68,400	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	90	934.6	84,114	
路床盛土	4.0m以上					
(3)		m3	100	381.5	38,150	
法面整形工						
		式	1		153,798	
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	100	935.3	93,530	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	130	463.6	60,268	
残土処理工						
		式	1		2,802,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 残土置場での積込み	m3	230	246.3	56,649	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 残土置場→現場	m3	230	1,619	372,370	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場→残土置場	m3	1,360	1,619	2,201,840	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	132	171,600	
軽量盛土工		式	1		46,344,919	
作業土工		式	1		1,915,607	
床掘り	土砂	式	1		223,226	
埋戻し		式	1		182,764	
基面整正		式	1		143,326	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,263,315	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		102,976	
軽量盛土工		式	1		44,429,312	
軽量盛土		m3	542	44,399	24,064,258	
コンクリート床版 (1)	σ ck=18N/mm2 厚さ10cm	m2	406	4,688	1,903,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート床版 (2)	σ ck=24N/mm2 厚さ15cm	m2	541	10,524	5,693,484	
現場打ち壁面	σ ck=18N/mm2 H=0.5m	m	1	16,077	16,077	
基礎コンクリート	σ ck=24N/mm2	m	123	47,966	5,899,818	
調整コンクリート	σ ck=18N/mm2	m	123	11,561	1,422,003	
壁面材		m2	152	32,619	4,958,088	
裏込砕石	再生クラッシャーランRC-40	m3	64	7,379	472,256	
排水構造物工		式	1		8,481,474	
作業土工		式	1		64,004	
床掘り	土砂	式	1		22,985	
埋戻し	土砂	式	1		24,469	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,890	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		660	
側溝工		式	1		6,503,965	
L型街渠	180/240×300×600(両面R)	m	5	15,455	77,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	450×450	m	41	12,352	506,432	
縦断管 (1)	300×250 横断用	m	11	22,955	252,505	
縦断管 (2)	300×300	m	273	20,761	5,667,753	
管渠工		式	1		981,048	
暗渠排水管	据付 直管 径300mm	m	8	12,727	101,816	
鉄筋コンクリート台付管	径600mm	m	16	54,952	879,232	
集水桝・マンホール工		式	1		932,457	
プレキャスト街渠桝 (1)	B300-H300 グレーチング 普通目 ホルト 固定	箇所	5	77,602	388,010	
プレキャスト街渠桝 (2)	B300-H600 グレーチング 普通目 ホルト 固定	箇所	2	92,573	185,146	
プレキャスト街渠桝 (3)	B300-H700 グレーチング 普通目 ホルト 固定	箇所	1	98,403	98,403	
現場打ち集水桝	700×700 H=700 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	箇所	2	76,149	152,298	
蓋	集水桝700×700用グレーチング 蓋 細 目 T-6・14 ホルト固定	枚	2	54,300	108,600	
舗装工		式	1		22,286,730	
アスファルト舗装工 (1)	本線車道舗装	式	1		7,500,892	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	776	633.8	491,828	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	776	734.8	570,204	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 110mm	m2	810	3,668	2,971,080	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 3.0m超	m2	802	2,270	1,820,540	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	795	2,072	1,647,240	
アスファルト舗装工 (2)	ラング 舗装	式	1		13,813,298	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,030	514	1,043,420	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 80mm	m2	2,010	642.8	1,292,028	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 110mm 3.0m超	m2	1,990	3,727	7,416,730	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,960	2,072	4,061,120	
アスファルト舗装工 (3)	駐車場乗入舗装	式	1		972,540	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	308	633.8	195,210	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	308	734.8	226,318	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	308	1,789	551,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		2,547,090	
縁石工		式	1		2,547,090	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	273	9,330	2,547,090	
道路付属施設工		式	1		2,219,030	
道路付属物工		式	1		2,219,030	
張りコンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m ²	345	4,930	1,700,850	
防草シート		m ²	260	1,993	518,180	
防護柵工		式	1		31,464,216	
作業土工		式	1		163,702	
床掘り	土砂	式	1		68,955	
埋戻し	土砂	式	1		28,547	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		63,560	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,640	
路側防護柵工		式	1		27,399,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール (1)	Gr-Cf-2E 転落防止兼用(上下エキスパ ントパネル付) 白色	m	456	43,786	19,966,416	
ガードレール (2)	Gr-Cf-2B 転落防止兼用(上下エキスパ ントパネル付) 白色	m	181	41,068	7,433,308	
防護柵基礎工		式	1		3,900,790	
プレキャスト防護柵基礎		m	58	67,255	3,900,790	
構造物撤去工		式	1		2,520,490	
構造物取壊し工		式	1		962,767	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	19	10,978	208,582	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	36	621.6	22,377	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超 え35cm以下	m2	840	871.2	731,808	
防護柵撤去工		式	1		237,500	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	136	1,427	194,072	
防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-A-3E	m	14	3,102	43,428	
道路付属施設撤去工		式	1		87,843	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 30本以上 H=650	本	47	1,869	87,843	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,232,380	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	19	2,172	41,268	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	149	3,006	447,894	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	19	3,483	66,177	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	149	4,180	622,820	
現場発生品運搬						
		式	1		54,221	
仮設工						
		式	1		9,664,446	
交通管理工						
		式	1		9,664,446	
交通誘導警備員						
		式	1		9,664,446	
直接工事費						
		式	1		130,329,956	
共通仮設費						
		式	1		14,040,300	
共通仮設費						
		式	1		1,268,013	
技術管理費						
		式	1		62,428	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		62,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 205, 585	
共通仮設費（率計上）		式	1		12, 772, 287	
純工事費		式	1		144, 370, 256	
現場管理費		式	1		44, 236, 088	
工事原価		式	1		188, 606, 344	
一般管理費等		式	1		29, 683, 656	
工事価格		式	1		218, 290, 000	
消費税相当額		式	1		21, 829, 000	
工事費計		式	1		240, 119, 000	